
Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Образовательный
комплекс — Детский сад №82
«Мозаика» (МБДОУ № 82)

«Дышетон огъет- 82-тй номеро
«Мозаика» нылпи сад» школаозь
дышетонъя муниципал коньдэтэн
возиськись ужьюртг. Ижевск
(82- тй номеро ШДМКВУ)

ПРИКАЗ
03.09.2024 г. №160

г. Ижевск

О назначении ответственных сотрудников за организацию работы по
обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов

На основании Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ (ред. от 29.12.201 5)
«О внесении измененийв отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах
инвалидов», приказа Минобрнауки России от 09.11.2015 №1309 (ред. от 18.08.2016)
«Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов
и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом
необходимой помощи», в целях обеспечения условий доступа объекта и услуг для
инвалидов и МГН.

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов организации
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Образовательный комплекс — Детский сад №82 «Мозаика»и предоставляемыхуслуг,
ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить ответственными за’организацию работы по обеспечению условий
доступности объекта и услуг для инвалидов в МБДОУ №82»(далее — Ответственные
за организацию работыс инвалидами и МГН) следующих сотрудников:

1. За организацию Работы по обеспечению архитектурной (физической)
доступности прилегающей территории дошкольного образовательного учреждения в
соответствии с требованиями, здания и помещений Учреждения и услуг всем
категориям инвалидов и МГН:

1 корпус по адресу: гор. Машиностроителей,35 = Касаткину Полину
Вениаминовну- заместителя заведующего по хозяйственной работе;



2 корпус по адресу: гор. Машиностроителей, 22 Самойлову Наталию Викторовну-
заместителя заведующего по хозяйственной работе;
2. За организацию приема, сопровожденияи обслуживания всех категорий инвалидов
и МГНв Учреждении,за разработку и реализацию адаптированных образовательных
программ и создание в Учреждении условий для образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья: Дежурные администраторы.
3. Возложить обязанности по обеспечению условий доступности объекта и услуг для
инвалидов в МБДОУ 82, осуществлению контроля за соблюдением сотрудниками
требований доступности объекта и услуг для инвалидов в учреждении на старшего
воспитателя — Агафонову Анастасию Андреевну.
4. Назначить ответственным за организацию работы по обеспечению доступности
объекта (закрепленных помещений) и услуг для инвалидов в структурных
подразделениях организации следующих сотрудников:
Воспитателя — Елькину Марину Павловну;
Воспитателя — Перевозчикову Ольгу Владимировну;
Воспитателя — Перевощикову Надежду Алексеевну
Воспитателя — Соковнину Елену Леонидовну
Помощник воспитателя — Теймирова Бадам Рафаил кызы
Помощник воспитателя — Новичкова Елена Николаевна
5. На время отсутствия (болезнь, отпуск, обучение и т.д.) ответственного за
организацию работы с инвалидами и МГН обязанности возложить на должностных
лиц, исполняющего его обязанности.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №82 В @Ий Б.А. Шемякина

@ приказом ознакомлены:

03.9% АА. Агафонова 2’
05 роАт раестийах
23 09/( МИ. Елькина

12-9Айа Н.А. Перевощиков
809 А/2Е.Л. Соковнина хеБ.Р.Теймирова „р02972+Новичкова Е.Н. 7/22

7


